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Anexă la Hotărârea Consiliului Județean Arad nr. 346/18.11.2024 
 

 

TARIFE PE ANUL 2025 
pentru permisele de acces în incinta Zonei Libere Curtici-Arad 

Nr. 

Crt. 

Felul mijlocului de transport Perioada de 

valabilitate 

Tarif                                       

EURO* 

1 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie sub 1.5T, nenominal 

1 intrare pe zi 

 

5,05 

 

2 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie sub 1.5T, nenominal 

3 intrări 12,58 

3 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie sub 1.5T, nominal 

1 săptămână 3,30 

4 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie sub 1.5T, nominal 

1 lună 9,61 

5 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie sub 1.5T, nominal 

3 luni 16,82 

 

6 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie sub 1.5T, nominal 

6 luni 32,43 

7 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie sub 1.5T, nominal 

12 luni 58,86 

8 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie peste 1.5T, nenominal 

    1 intrare pe zi                       

                  

10,09 

9 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie peste 1.5T, nenominal 

3 intrări 

 

25,17 

 

10 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie peste 1.5T, nominal 

1 săptămână 4,40 

11 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie peste 1.5T, nominal 

1 lună 12,01 

 

12 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie peste 1.5T, nominal 

3 luni 32,43 

 

13 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie peste 1.5T, nominal 

6 luni 61,23 

 

14 Permis acces autovehicule cu greutate 

proprie peste 1.5T, nominal 

12 luni 98,49 

15 Permis acces auto angajați utilizatori 

Zona Liberă Curtici Arad, nominal 

1 lună 6,01 

 

16 Permis acces auto angajați utilizatori 

Zona Liberă Curtici Arad, nominal 

3 luni 8,40 

 

17 Permis acces auto angajați utilizatori 

Zona Liberă Curtici Arad, nominal 

6 luni 15,62 

 

18 Permis acces auto angajați utilizatori 

Zona Liberă Curtici Arad, nominal 

12 luni 31,23 

19 Permis acces vagon marfă, nenominal 1 intrare 0,57 

20 Permis acces locomotivă, nenominal 1 intrare 0,57 
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Nr. 

Crt. 

Denumirea documentului Perioada de 

valabilitate 

Tarif LEI 

TVA Inclus 

1 

 

 

2 

PERMIS DE ACCES NOMINAL   

ȘOFER + MAȘINĂ 

 

PERMIS DE ACCES NENOMINAL 

PENTRU O PERSOANĂ 

60 MIN. 

 

 

30 MIN. 

3,30 LEI 

 

 

2,20 LEI 

  

Nr. 

crt 

Denumire documentului Perioada de valabilitate Tarif 

EURO* 

1 PERMIS DE ACCES PERSOANĂ 

PENTRU O SINGURĂ INTRARE, 

nominal 

1 intrare – maxim o zi 2,01 

2 PERMIS DE ACCES PERSOANE,   

nenominal 

 

3 intrări 

1 lună 

3 luni 

6 luni 

12 luni 

4,58 

7,21 

12,01 

15,62 

20,42 

3 PERMIS DE ACCES PERSOANE, 

nominal 

1 săptămână 

1 lună 

3 luni 

6 luni 

12 luni 

2.75 

7,21 

12,01 

15,62 

20,42 

4 Legitimaţie INVITAT - pentru invitaţii 

utilizatorilor 

1 lună (1 intrare – maxim 8 

ore) 

 

7,21 

5 AVIZ PENTRU VERIFICĂRI ÎN 

ZONA LIBERĂ 

Pentru perioada controlului Gratuit 

                                                                                

Pentru preschimbarea permiselor nu se percep tarife. 

*LA TARIFELE ÎN EURO SE ADAUGĂ TVA. 

 

 

 

              Preşedinte,                                              Secretar General al Judeţului, 
            Iustin Cionca                                                           Silvana Lupu 


